
Rozsudek Tribunálu ze dne 5. května 2011 — Olymp 
Bezner v. OHIM — Bellido (OLYMP) 

(Věc T-204/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství OLYMP 
— Starší národní obrazová ochranná známka OLIMPO — 
Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — 
Podobnost označení — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 

č. 207/2009)“) 

(2011/C 186/38) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Olymp Bezner GmbH & Co. KG (Bietigheim- 
Bissingen, Německo) (zástupci: M. Eck a J. Dönch, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: J. Crespo Carrillo, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: Miguel 
Bellido, SA (Manzanares, Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 5. března 2009 (věc R 598/2008-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností Miguel Bellido, SA a 
Olymp Bezner GmbH & Co. KG 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Olymp Bezner GmbH & Co. KG se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 167, 18.7.2009. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 17. května 2011 — Consejo 
Regulador de la Denominación de Origen Txakoli de Álava 

a další v. OHIM (TXAKOLI) 

(Věc T-341/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Přihláška kolektivní 
slovní ochranné známky Společenství TXAKOLI — Absolutní 
důvody pro zamítnutí — Popisný charakter — Článek 7 
odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 207/2009 — Článek 66 
odst. 2 nařízení č. 207/2009 — Nedostatek rozlišovací způso
bilosti — Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009“) 

(2011/C 186/39) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Consejo Regulador de la Denominación de Origen 
Txakoli de Álava (Amurrio, Španělsko), Consejo Regulador de la 
Denominación de Origen Txakoli de Bizkaia (Leioa, Španělsko) 
a Consejo Regulador de la Denominación de Origen Txakoli de 
Getaria (Getaria, Španělsko) (zástupci: J. Grimau Muñoz a 
J. Villamor Muguerza, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: J. Crespo Carrillo, zmocněnec) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 4. června 2009 (věc R 197/2009-2) týkajícímu 
se přihlášky slovního označení TXAKOLI jako ochranné 
známky Společenství. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Consejo Regulador de la Denominación de Origen Txakoli de 
Álava, Consejo Regulador de la Denominación de Origen Txakoli 
de Bizkaia a Consejo Regulador de la Denominación de Origen 
Txakoli de Getaria se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 256, 24.10.2009.

CS 25.6.2011 Úřední věstník Evropské unie C 186/21


